
 
 

 

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK - ČÍSLO 1 
 
NÁZEV SOUTĚŽE O NÁVRH:   MĚSTSKÁ KNIHOVNA V ČESKÉ LÍPĚ 

ZADAVATEL:     Město Česká Lípa 

náměstí T. G. Masaryka 1/1, 470 01 Česká Lípa 

IČO: 00260428 

 
Město Česká Lípa („Zadavatel“) zahájilo soutěž o návrh s názvem „MĚSTSKÁ KNIHOVNA V ČESKÉ LÍPĚ“ jejíž 
oznámení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2023-020824 („Soutěž“). 
Soutěž je vyhlášena jako otevřená soutěž o návrh ve smyslu § 145 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“).  
 
Zadavatel obdržel od účastníka Soutěže písemnou žádost o vysvětlení soutěžních podmínek Soutěže („Soutěžní 
podmínky“) v souladu § 144 odst. 2 ZZVZ. Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení Soutěžních podmínek v českém 
jazyce, včetně přesného znění žádosti o vysvětlení bez identifikace zájemce, který o vysvětlení požádal. 
 

 Dotaz zájemce, bylo-li vysvětlení 
poskytnuto na základě žádosti o 
vysvětlení 

Vysvětlení Zadavatele 

1. 

dotaz ohledně soutěže na knihovnu 
do České Lípy - bod 4.2.5: 
 
> "zpracovala nebo se v roli 
odpovědné osoby podílela na 
zpracování projektové dokumentace" 
- splňuje toto osoba, která se podílela 
na zpracování takové dokumentace, 
avšak nebyla smluvním nositelem 
této akce ani odpovědnou osobou - 
prostě ji "jen zpracovala" - tzn. je 
uvedena klasicky všude na 
rozpiskách, v rámci projekčního týmu 
atd.? 
 
> lze pro doložení splnění tohoto 
kritéria použít projekty zpracované 
českým architektem do zahraničí dle 
tamější legislativy? 
 
> jaký bude způsob doložení? 
 

Zadavatel k výše uvedenému dotazu předně upozorňuje, že 
bod 4.2.5 Soutěžních podmínek se týká JŘBU navazujícího na 
soutěž o návrh. To znamená, že požadavek dle bodu 4.2.5 
Soutěžních podmínek bude muset v JŘBU navazujícím na 
soutěž o návrh splnit pouze ten účastník, který v JŘBU bude 
předkládat nabídku. Na vlastní soutěž o návrh se tedy 
požadavek 4.2.5 Soutěžních podmínek nevztahuje (nejde o 
podmínku účasti ve vlastní soutěži o návrh).  
 
Nicméně k dotazu dodavatele na výklad bodu 4.2.5 
Soutěžních podmínek Zadavatel uvádí následující: 

• Ano, požadavek stanovený v bodě 4.2.5 Soutěžních 
podmínek Zadavatele splňuje osoba, která 
požadovanou dokumentaci fakticky zpracovala. 
Prokázání této skutečnosti prostřednictvím rozpisky 
je považováno za dostatečné. Pokud by tento způsob 
prokázání nebyl z jakéhokoliv důvodu možný, lze 
eventuálně použít náhradní způsoby prokázání, kdy 
třetí osoba potvrdí, že daná osoba dokumentaci 
zpracovala (potvrzení investora, apod.) 

• Ne, projekty zpracované českým architektem do 
zahraničí dle tamější legislativy využít nelze. Účelem 
požadavku dle bodu 4.2.5. Soutěžních podmínek je 
doložit, že účastník, s nímž by měla být uzavřena 
smlouva na plnění následné zakázky, disponuje ve 
svém týmu osobou, která má zkušenosti 
s projektováním vymezených dokumentací dle 
českých právních předpisů. 
 

 
 



V Praze dne 29.5.2023 
 
Na základě smluvního zastoupení Zadavatele dle § 43 ZZVZ. 
 
Ing. arch. Miroslav Vodák, sekretář soutěže    ………………………………………………………….. 


		2023-05-29T15:49:02+0200
	Ing. arch. Miroslav Vodák




